Pag. 678, 23. Ἐγημε νόθον κ. τ. λ.] Vide supra lib. XI. cap. 8. BOIVIN.

Pag. 678, 24. Εἰρήνη] Alibi nominatur *Eudocia*. BOIVIN.

Pag. 680, 13. Τῶν δ' αὐτῶ προσκειμένων ὄχλων] Ducangius in additamentis ad Constantinop. Christ. pag. 146. quae edita sunt post notas in Zonaram, vertebat, *Cum vero plebs ei faveret. Malim, Ex turba vero plebeia, quae ei favebat.* BOIVIN.

Pag. 682, 12. Ad Alexium fratrem] *Michaëlis* scilicet. BOIVIN.

Pag. 682, 13. Μεταξὺ δυοῖν μειρακίων] *Duobus iuvenulis interiectis; nempe Basilio Alexii filio, et anonymo filio Michaëlis.* BOIVIN.

Pag. 683, 17. Καφᾶς] Theodosiam olim appellatam scribit Bizarus lib. VI. Genuensis historiae, ubi istam Caphae obsidionem narrat: ut et Cantacuzen. lib. IV. cap. 26. DUCANG.

Pag. 683, 22. Εἰλωθὸς γὰρ τοῖς Λατίνοις, καὶ μάλιστα τοῖς ἐκ Γενούας] Froissartus tertio volum. cap. XX. Car par tout vont Genevois, et viennent marchander parmi les treuz qu'ils payent jusqu'a la grant Inde, la terre du Preste Jean, et par tout ils sont bienvenus, pour l'or et l'argent, qu'ils portent les marchandises qu'ils échangent en Alexandrie, au Caire, a Damas, et ailleurs, comme ils besongnent aux Sarrazins. Car ainsy faut il que le monde se gouverne, cequi point n'est en un pais est en l'autre: et pourtant sont cogneues toutes choses, et ceux qui vont le plus loing, et qui plus se aventurent, sont Genevois, et vous dis qu'ils sont par dessus les Venitiens seigneurs des Ports de mer, et les craignent plus et doubtent les Sarrazins qui nulle autre gent par mer, et sont vaillans hommes et de grand fait. Mitto reliqua. DUCANG.

Pag. 684, 17. *Σκυθῶν ἡγεμόνι*] De quibus quidem Scythis, pluribus egit parte I. lib. II. cap. 4. DUCANG.

Pag. 685, 13. *Ἄρτι τοίνυν θρασύτερον etc.*] Cantacuz. ibid. pag. 812. DUCANG.

Pag. 686, 17. *Μακροῦ μεταξύ τριβομένου*] Biennio continenter obsessam Capham scribit Cantacuz. DUCANG.

Pag. 688, 1. *Τουζον*] Ita rursum appellatur lib. XV. cap. 6. At quis hic Tuzus? Neque enim hac tempestate Genuae Dux fuit hac nomenclatura, sed Simon Bocanegra, qui primus ad hanc dignitatem eductus fuit, pulsus nobilibus, quem *Σίμωνα Μπονικανήγρον* vocat loco laudato Cantacuzenus, quomodo etiam Ioannes Villaneus lib. XI. cap. 101. Bizarus, et caeteri Genuensium rerum scriptores. DUCANG. Gregoras proprium viri nomen esse credidit, quod erat dignitatis. Ex Italico *Doge* factum est a Graecis *Τουζος*. Nam Graeci mutant aliquando d in τ et g in ζ. BOIVIN.

Pag. 688, 2. *Ἐκ μακέλλης*] *Di mediani de popolo*, inquit Villaneus. DUCANG.